Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 08 / 2018.

                                                CONCEDE  MEDALHA  AO MÉRITO
                                                “CONÊGO LUIZ VIEIRA DA SILVA”.

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes
legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica concedida Medalha ao Mérito “Cônego Luiz Vieira da
Silva” Srª Josyane Maxsan Leandra Oliveira Souza Brutout.
  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 01 de agosto de 2018.

Nilma Aparecida Silva

Vereadora

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

 A indicação justifica-se por envolver uma pessoa de grande
prestigio na comunidade pelos seus relevantes serviços
prestada a comunidade, em especial, na área da educação.
Lafaietense, mora em Ouro Branco a mais de 20 anos,
formada em Pedagogia pela UNIPAC e pós-graduada em
Libras,pelo IFMG MG.
Trabalha como diretora da ASFA desde 2008.
Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo
resumido do currículo do homenageado que segue junto a esta
resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em
torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo
que visa a Concessão do “concede  MEDALHA  AO MÉRITO  CONÊGO
LUIZ VIEIRA DA SILVA”.

Ouro Branco, 01 de agosto  de 2018

Nilma Aparecida Silva
Vereadora

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br